— 1 —

加急

穗财保〔2025〕14号

广州市财政局关于转下达2025年省级医疗卫生

健康事业发展（传承发展中医药事业）

专项资金的通知

市卫生健康委、市人力资源社会保障局，广州医科大学，各区财

政局：

根据《广东省财政厅关于提前下达 2025年省级医疗卫生健康

事业发展（传承发展中医药事业）专项资金的通知》（粤财社〔2024〕

331号，详见附件 1）和市卫生健康委报送的分配计划和绩效目标，

现转下达 2025年省级医疗卫生健康事业发展（传承发展中医药事

业）专项资金 260万元，具体资金用途、金额、科目和管理要求

等详见附件 1、2，并就有关事项通知如下：

— 2 —

一、请根据实际情况统筹安排好上级补助资金，严格按照资

金管理有关规定科学管理和使用资金，切实提高财政资金使用效

益，防止出现挤占、挪用、虚列、套取补助资金等行为。

二、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行

过程中，对照本次下达的绩效目标（详见附件 3），科学设定项

目绩效目标并作为绩效运行监控和绩效评价的依据。请加强资金

监管，专款专用，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1/广东省财政厅关于提前下达 2025年省级医疗卫生健

康事业发展（传承发展中医药事业）专项资金的通知

2/资金分配表

3/绩效目标表

广州市财政局

2025年 1月 13日

公开方式：主动公开

抄送：省财政厅。

广州市财政局办公室 2025年 1月 13日印发

粤财社〔2024〕331 号

各地级以上市财政局，有关县（市、区）财政局：

为提高预算编制的完整性，加快预算执行进度，按照预算管

理有关规定和《关于报送 2025 年省级医疗卫生健康事业发展专

项资金（传承发展中医药事业）分配方案的函》（粤中医函〔2024〕

248 号），现提前下达 2025 年省财政医疗卫生健康事业发展（传

承发展中医药事业）专项资金（具体项目、金额和列支科目见附

件 1）。此项资金收入列入 2025 年政府收支分类科目“1100249

医疗卫生共同财政事权转移支付收入”科目，支出列入 2025 年

“21017 中医药事务”相关科目，有关事项通知如下：

广东省财政厅文件

- 1 -

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，切实提高预算编制的完整性。此项资金待

2025 年预算年度开始后，按程序分配拨付。

二、请根据当地实际情况统筹安排好省级补助资金，尽快将

本次提前下达资金分配拨付至有关单位或县（市、区）财政部门。

市、县（市、区）财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预

计数编入本级预算，切实提高预算编制的完整性。

三、请各市、县（市、区）按照全面实施预算绩效管理的有

关规定，对照绩效目标表（附件 3），科学设定项目绩效目标，在

收到补助资金的 60 日内报省财政厅备案。审核确认后的绩效目

标作为绩效运行监控和绩效评价的依据。请加强资金监管，专款

专用，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.提前下达 2025 年省财政医疗卫生健康事业发展（传

承发展中医药事业）专项资金分配总表

2.提前下达2025年中医药事业传承与发展资金分配明

细表

3.2025 年中医药事业传承与发展资金绩效目标表

广东省财政厅

2024 年 12 月 17 日

- 2 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

合计 26745000.00

一、各市合计 19045000.00

    广州市小计 440100000 2600000.00

        广州市本级 440100000 2025年中医药科研项目 440100000 广州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

370000.00

        广州市本级 440100000 国家中医优势专科建设 440100000 广州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

1350000.00

        广州市本级 440100000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440100000 广州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

880000.00

    韶关市（不含省直
管县）小计

440200000 545000.00

        韶关市本级 440200000 国家中医优势专科建设 440200000 韶关市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

350000.00

        韶关市本级 440200000
2025年中医药人才培养
培训项目

440200000 韶关市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        韶关市本级 440200000 2025年中医药科研项目 440200000 韶关市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

45000.00

    深圳市小计 440300000 1140000.00

        深圳市本级 440300000 2025年中医药科研项目 440300000 深圳市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

240000.00

        深圳市本级 440300000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440300000 深圳市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

700000.00

-

3

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        深圳市本级 440300000
2025年国家医师资格考
试中医类别实践技能考
试基地建设

440300000 深圳市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

200000.00

    珠海市小计 440400000 355000.00

        珠海市本级 440400000 2025年中医药科研项目 440400000 珠海市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

115000.00

        珠海市本级 440400000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440400000 珠海市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

240000.00

    汕头市（不含省直
管县）小计

440500000 280000.00

        汕头市本级 440500000 2025年中医药科研项目 440500000 汕头市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

30000.00

        汕头市本级 440500000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440500000 汕头市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

100000.00

        汕头市本级 440500000
2025年中医药人才培养
培训项目

440500000 汕头市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

    佛山市（不含省直
管县）小计

440600000 3850000.00

        佛山市本级 440600000
2025年国家医师资格考
试中医类别实践技能考
试基地建设

440600000 佛山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

200000.00

        佛山市本级 440600000 2025年中医药科研项目 440600000 佛山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        佛山市本级 440600000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440600000 佛山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

500000.00

        佛山市本级 440600000 中医特色康复医院建设 440600000 佛山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

500000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        佛山市本级 440600000 国家中医优势专科建设 440600000 佛山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

2500000.00

    江门市（不含省直
管县）小计

440700000 1070000.00

        江门市本级 440700000 国家中医优势专科建设 440700000 江门市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

450000.00

        江门市本级 440700000 2025年中医药科研项目 440700000 江门市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

100000.00

        江门市本级 440700000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440700000 江门市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

370000.00

        江门市本级 440700000
2025年中医药人才培养
培训项目

440700000 江门市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

    湛江市（不含省直
管县）小计

440800000 630000.00

        湛江市本级 440800000 2025年中医药科研项目 440800000 湛江市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

60000.00

        湛江市本级 440800000
2025年中医药人才培养
培训项目

440800000 湛江市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        湛江市本级 440800000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440800000 湛江市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

220000.00

        湛江市本级 440800000
2025年国家医师资格考
试中医类别实践技能考
试基地建设

440800000 湛江市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

200000.00

    茂名市（不含省直
管县）小计

440900000 755000.00

        茂名市本级 440900000
2025年中医药人才培养
培训项目

440900000 茂名市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

-

5

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        茂名市本级 440900000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

440900000 茂名市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

100000.00

        茂名市本级 440900000 国家中医优势专科建设 440900000 茂名市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

450000.00

        茂名市本级 440900000 2025年中医药科研项目 440900000 茂名市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

55000.00

    肇庆市（不含省直
管县）小计

441200000 400000.00

        肇庆市本级 441200000 2025年中医药科研项目 441200000 肇庆市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

30000.00

        肇庆市本级 441200000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

441200000 肇庆市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

220000.00

        肇庆市本级 441200000
2025年中医药人才培养
培训项目

441200000 肇庆市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

    惠州市（不含省直
管县）小计

441300000 720000.00

        惠州市本级 441300000 2025年中医药科研项目 441300000 惠州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

50000.00

        惠州市本级 441300000 国家中医优势专科建设 441300000 惠州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

350000.00

        惠州市本级 441300000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

441300000 惠州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

170000.00

        惠州市本级 441300000
2025年中医药人才培养
培训项目

441300000 惠州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

    梅州市（不含省直
管县）小计

441400000 555000.00

-

6

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        梅州市本级 441400000 国家中医优势专科建设 441400000 梅州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

350000.00

        梅州市本级 441400000
2025年中医药人才培养
培训项目

441400000 梅州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        梅州市本级 441400000 2025年中医药科研项目 441400000 梅州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

55000.00

    汕尾市（不含省直
管县）小计

441500000 205000.00

        汕尾市本级 441500000 2025年中医药科研项目 441500000 汕尾市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

55000.00

        汕尾市本级 441500000
2025年中医药人才培养
培训项目

441500000 汕尾市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

    河源市（不含省直
管县）小计

441600000 300000.00

        河源市本级 441600000 2025年中医药科研项目 441600000 河源市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

30000.00

        河源市本级 441600000
2025年中医药人才培养
培训项目

441600000 河源市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        河源市本级 441600000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

441600000 河源市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

120000.00

    阳江市（不含省直
管县）小计

441700000 380000.00

        阳江市本级 441700000 2025年中医药科研项目 441700000 阳江市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

30000.00

        阳江市本级 441700000
2025年中医药人才培养
培训项目

441700000 阳江市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

-

7

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        阳江市本级 441700000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

441700000 阳江市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

200000.00

    清远市（不含省直
管县）小计

441800000 330000.00

        清远市本级 441800000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

441800000 清远市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

120000.00

        清远市本级 441800000
2025年中医药人才培养
培训项目

441800000 清远市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        清远市本级 441800000 2025年中医药科研项目 441800000 清远市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

60000.00

    东莞市小计 441900000 1890000.00

        东莞市本级 441900000 2025年中医药科研项目 441900000 东莞市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

120000.00

        东莞市本级 441900000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

441900000 东莞市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

420000.00

        东莞市本级 441900000 国家中医优势专科建设 441900000 东莞市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

1350000.00

    中山市小计 442000000 2235000.00

        中山市本级 442000000 2025年中医药科研项目 442000000 中山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

95000.00

        中山市本级 442000000 国家中医优势专科建设 442000000 中山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

1800000.00

        中山市本级 442000000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

442000000 中山市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

340000.00

    潮州市（不含省直
管县）小计

445100000 260000.00

-

8

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        潮州市本级 445100000
2025年中医药人才培养
培训项目

445100000 潮州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        潮州市本级 445100000 2025年中医药科研项目 445100000 潮州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

10000.00

        潮州市本级 445100000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

445100000 潮州市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

100000.00

    揭阳市（不含省直
管县）小计

445200000 155000.00

        揭阳市本级 445200000 2025年中医药科研项目 445200000 揭阳市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

5000.00

        揭阳市本级 445200000
2025年中医药人才培养
培训项目

445200000 揭阳市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

    云浮市（不含省直
管县）小计

445300000 390000.00

        云浮市本级 445300000 2025年中医药科研项目 445300000 云浮市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

20000.00

        云浮市本级 445300000
2025年中医药人才培养
培训项目

445300000 云浮市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

150000.00

        云浮市本级 445300000
2025年中医药人才培养
平台建设项目

445300000 云浮市本级   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

220000.00

二、各直管县合计 7700000.00

        罗定市 445381000
中医药文化宣传与对外
交流合作

445381000 罗定市   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

600000.00

        罗定市 445381000
基层示范中医馆及中医
阁建设

445381000 罗定市   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

750000.00

-

9

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

        罗定市 445381000
2025年中医药人才培养
培训项目

445381000 罗定市   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

350000.00

        罗定市 445381000
2025年公立中医医院建
设发展

445381000 罗定市   无 否
2101704 中医（民族
医）药专项

6000000.00

-

1
0

-

附件2

序号 资金用途及单位 合计 公立中医医院建设发展 国家中医优势专科建设 中医特色康复医院建设
国家医师资格考试实

践技能考试基地建设

基层示范中医馆

及中医阁建设

中医药科

研项目

中医药人才

培养培训

中医药人才培

养平台建设

中医药文化宣传

与对外交流合作

序号 1 2 3 4 5 6 7 8 9

市县合计 2674.5 600 895 50 60 75 172.5 260 502 60

一 广州市 260 135 37 88

广州市本级 260 135 37 88
二 深圳市 114 20 24 70

深圳市本级 114 20 24 70

三 珠海市 35.5 11.5 24

珠海市本级 35.5 11.5 24

四 汕头市 28 3 15 10

汕头市本级 28 3 15 10

五 佛山市 385 250 50 20 15 50

佛山市本级 301.5 170 50 20 11.5 50

南海区 83.5 80 3.5

六 韶关市 54.5 35 4.5 15

韶关市本级 54.5 35 4.5 15

七 河源市 30 3 15 12

河源市本级 30 3 15 12

八 梅州市 55.5 35 5.5 15

梅州市本级 55.5 35 5.5 15

九 惠州市 72 35 5 15 17

惠州市本级 72 35 5 15 17

十 汕尾市 20.5 5.5 15

汕尾市本级 20.5 5.5 15

十一 东莞市 189 135 12 42

东莞市本级 189 135 12 42

十二 中山市 223.5 180 9.5 34

中山市本级 223.5 180 9.5 34

十三 江门市 107 45 10 15 37

江门市本级 107 45 10 15 37

十四 阳江市 38 3 15 20

-

1
1

-

序号 资金用途及单位 合计 公立中医医院建设发展 国家中医优势专科建设 中医特色康复医院建设
国家医师资格考试实

践技能考试基地建设

基层示范中医馆

及中医阁建设

中医药科

研项目

中医药人才

培养培训

中医药人才培

养平台建设

中医药文化宣传

与对外交流合作

序号 1 2 3 4 5 6 7 8 9

阳江市本级 38 3 15 20

十五 湛江市 63 20 6 15 22

湛江市本级 63 20 6 15 22

十六 茂名市 75.5 45 5.5 15 10

茂名市本级 75.5 45 5.5 15 10

十七 肇庆市 40 3 15 22

肇庆市本级 40 3 15 22

十八 清远市 33 6 15 12

清远市市本级 33 6 15 12

十九 潮州市 26 1 15 10

潮州市市本级 26 1 15 10

二十 揭阳市 15.5 0.5 15

揭阳市市本级 15.5 0.5 15

二十一 云浮市 39 2 15 22

云浮市市本级 39 2 15 22

二十二 省财政直管县 770 600 75 35 60

罗定市 770 600 75 35 60

-

1
2

-

附件3

项目名称 中医药事业传承与发展
项目类型 省级财政专项资金
项目等级 一级项目
主管部门 省中医药局 申报单位 省中医药局
实施期限 起始年度 2023 到期年度 2025
预算金额 总金额 31878万元 当年度金额 9448万元

项目概述

国家和省高度重视中医药工作，《中华人民共和国中医药法》、《中共中央 国务院关于促进中医药传承创新发展
的意见》、《关于促进中医药传承创新发展的若干措施》等陆续出台。近年来，我省中医药工作取得了较好的成
绩，但离省委、省政府的要求，离人民群众的期望仍有差距。主要表现在：一是各地对中医药发展重视程度不
足，中医药服务体系还不健全；二是城乡、区域中医药发展不平衡；三是中医医疗服务能力发展不平衡；四是中
西医协同工作发展不平衡等方面。因此，中医药事业传承与发展专项资金的设立，极大促进了我省中医药事业传
承创新发展，形成了良好的发展态势，资金将有效推动中医医疗服务体系进一步完善，服务能力进一步提升，加
快实现中医药服务领域全覆盖，人民群众对中医药服务获得感显著提升。资金用于支持中医药事业传承创新发
展，主要用于中医药服务体系建设、能力建设、人才培养及科技创新、文化宣传与对外交流合作、中医药专项建
设工作等，以及国家中医药管理局省委省政府交办的其他事项等。

总体
绩效目标

实施期目标 当年度目标

覆盖我省全民和全生命周期的中医药服务体系基本健全，
人人享有更加系统连续、更高质量的中医药服务，中西医
协同协作的公共卫生应急体制机制基本健全，中医药传承
创新能力进一步强化，中医药人才队伍稳步壮大，对外交
流合作水平迈上新台阶，建成国家中医药综合改革示范区
。基本实现地级以上市三级中医医院全覆盖、县办中医医
院全覆盖30万以上常住人口县二甲中医医院全覆盖，千人
口中医类别执业（助理）医师数力争达到0.62人，每千常
住人口中医床位数力争达到0.71张，中医类医院出院人数
占医院出院人数比例达到16.81%，中医类医院年出院人次
达到236.45万人。坚持中西医并重，中医药独特优势有效
发挥，满足人民群众对美好生活的中医药健康需求。推进
粤港澳大湾区中医药高地建设和国家中医药综合改革示范
区建设，保持广东中医药综合实力继续走在全国前列。

健全中医药服务体系，提升全生命周期的中医药服务
能力，推广中医药适宜技术，弘扬中医药文化，满足
人民群众日益增长的中医药健康需求。支持5家省属
、1家县级中医医院发展建设项目；按照填平补齐原
则，支持48个国家优势专科建设项目；支持4个国家
医师资格考试实践技能考试基地建设；培养中医药人
才超1300人次，开展114个人才培养平台建设项目；
开展中医药科技研究、国医大师思想传承等科研类项
目；开展中医药文化宣传和对外交流合作工作。年度
中医总诊疗人次达到2.34亿次；推动中医药人才队伍
建设，提升中医药科技创新能力，促进中医药文化传
承发展，每千人口中医类别执业（助理）医师数达到
0.62人，居民中医药健康文化素养普及水平达到
24.78%。

绩

效

指

标

一级
指标

二级指标 三级指标 实施周期指标值 当年度指标值

产
出
指
标

数量指标

中医药人才培养人数（人次） ≥2000 ≥1300
中医药人才培养平台建设数量（个） ≥200 114
国家中医优势专科建设数量（个） 80 48
国家医师资格考试实践技能考 4 4

质量指标
培训合格率（%） 90 90
设备到位率（%） 100 100
医疗机构基础设施条件 得到改善 得到改善

成本指标 成本控制有效性
严格采购程序，按照财政

部有关经费标准执行
严格采购程序，按照财政
部有关经费标准执行

效
益
指
标

社会效益指标

中医药服务能力 持续提升 提升

每千常住人口中医床位数
（张）

≥0.71 ≥0.71

中医类医院出院人数占医院出
院人数比例（%）

16.81 16.81

中医类医院年出院人次（万
人）

236.45 236.45

生态效益指标 环境污染事故发生率（%） 0 0

可持续影响指标
重大事故发生率（%） 0 0
中医药服务资源配置 逐步优化 逐步优化

满意度
指标

服务对象满意度指
标

患者满意度（%） ≥85 ≥85
培训教师及受训学员满意度 ≥90 ≥90

- 13 -

抄送：省中医药局，省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2024 年 12 月 18 日印发

- 14 -

附件2

资金分配表

金额单位：万元

单位 合计
中医药科研项

目
国家中医优势

专科
中医药人才培养

平台建设

合计    260.00       37.00      135.00         88.00

市级小计    214.00       28.00      108.00         78.00

广州市第一人民医院      1.00        1.00

广州医科大学附属中医医院    153.00        3.00      108.00         42.00

广州医科大学妇女儿童医疗中心      2.50        2.50

广州市红十字会医院     12.00         12.00

广州医科大学附属市八医院      4.50        4.50

广州市胸科医院      1.50        1.50

广州医科大学附属脑科医院     12.50        0.50         12.00

广州医科大学附属第一医院      6.50        6.50

广州医科大学附属第二医院      1.00        1.00

广州医科大学附属第三医院      1.50        1.50

广州医科大学附属第四医院      1.00        1.00

广州医科大学附属第五医院     13.50        1.50         12.00

广州医科大学附属肿瘤医院      0.50        0.50

广州医科大学附属口腔医院      0.50        0.50

广州医科大学      2.00        2.00

广州市干部和人才健康管理中心      0.50        0.50

区小计     46.00        9.00       27.00         10.00

越秀区     10.00         -           -           10.00

越秀区中医医院     10.00         10.00

荔湾区      0.50        0.50         -             -

荔湾区骨伤科医院      0.50        0.50

白云区      0.50        0.50         -             -

广州中医药大学第一附属医院白云医院      0.50        0.50

花都区     29.00        2.00       27.00           -

广州市中西医结合医院     29.00        2.00       27.00

番禺区      5.00        5.00         -             -

番禺区中医院      1.50        1.50

广州医科大学附属番禺中心医院      2.00        2.00

番禺区妇幼保健院      1.00        1.00

广东祈福医院      0.50        0.50

黄埔区      0.50        0.50         -             -

广州市开发区医院      0.50        0.50

增城区      0.50        0.50         -             -

增城区中医医院      0.50        0.50

附件3

绩效目标表

（ 2025年度）

专项名称 2025年省级医疗卫生健康事业发展（传承发展中医药事业）专项资金

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省中医药局

市级财政部门 广州市财政局 市级主管部门 广州市卫生健康委

资金情况
（万元）

省级财政 260

年度总体目标
健全中医药服务体系，提升我市中医药服务能力，加强中医优势专科建设，开展中医药科技研
究，推进中医药特色人才建设，提升我市中医药人才素质。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

中医药科研项目数量（项） 61

国家中医优势专科建设数量（个） 5

省名中医传承工作室建设数量（个） 8

省名中医师承项目数量（个） 4

质量指标
人才培养合格率（%） ≥95

资金执行进度 100%

效益指标
社会效益指标 中医药人才技术水平 提高

可持续影响指标 中医药服务能力 提高